

Przedmowa	5
Rozdział I. Hobbes (1)	7
Życie i pisma – Cel i natura filozofii oraz wykluczenie z niej wszelkiej teologii – Podziały filozofii – Metoda filozofii – Nominalizm Hobbesa – Przyczynowość i mechanicyzm – Przestrzeń i czas – Ciało i własności – Ruch i zmiana – Ruchy żywojne i ruchy zwierząt – Dobro i zło – Uczucia – Wola – Cnoty intelektualne – Atomistyczny indywidualizm.	
Rozdział II. Hobbes (2)	33
Naturalny stan wojny – Prawa natury – Tworzenie rzeczpospolitej i teoria umowy – Prawa suwerena – Wolność poddanych – Refleksje na temat teorii politycznej Hobbesa.	
Rozdział III. Platonicy z Cambridge	50
Uwagi wstępne – Lord Herbert z Cherbury i jego teoria religii naturalnej – Platonicy z Cambridge – Richard Cumberland.	
Rozdział IV. Locke (1)	62
Życie i pisma – Umiarkowanie i zdrowy rozsądek Locke'a – Cel <i>Rozważań</i> – Atak na idee wrodzone – Zasada empiryzmu.	
Rozdział V. Locke (2)	72
Idee proste i złożone – <i>Modi</i> proste: przestrzeń, trwanie, nieskończoność – <i>Modi</i> mieszane – Cechy pierwotne i wtórne – Substancja – Stosunek – Przyczynowość – Tożsamość ciał nieożywionych, ożywionych i człowieka – Język – Idee powszechne – Istoty realne i nominalne.	
Rozdział VI. Locke (3)	97
O wiedzy w ogólności – Stopnie wiedzy – Zakres i realność naszej wiedzy – Wiedza o istnieniu Boga – Wiedza o innych rzeczach – Sąd i prawdopodobieństwo – Rozum i wiara.	
Rozdział VII. Locke (4)	110
Teoria etyczna Locke'a – Stan natury i naturalne prawo moralne – Prawo do własności prywatnej – Pochodzenie społeczeństwa politycznego; umowa społeczna – Rząd obywatelski – Rozwiązanie rządu – Uwagi ogólne – Wpływ Locke'a.	
Rozdział VIII. Newton	126
Robert Boyle – Sir Isaac Newton.	

Rozdział IX. Problemy religijne	137
Samuel Clarke – Deści – Biskup Butler.	
Rozdział X. Problemy cytki	149
Shaftesbury – Mandeville – Hutcheson – Butler – Hartley – Tucker – Paley – Uwagi ogólne.	
Rozdział XI. Berkeley (1)	175
Życie – Dzieła – Duch myśli Berkeleya – Teoria widzenia.	
Rozdział XII. Berkeley (2)	185
Słowa i ich znaczenie – Abstrakcyjne idee ogólne – <i>Esse rzeczy zmysłowych jest percipi</i> – Rzeczy zmysłowe są ideami – Substancja materialna jest terminem bezsensownym – Rzeczywistość rzeczy zmysłowych – Berkeley a reprezentacjonistyczna teoria percepcji.	
Rozdział XIII. Berkeley (3)	200
Duchy skończone; ich istnienie, natura i nieśmiertelny charakter – Porządek przyrody – Berkeleya empirystyczna interpretacja fizyki, zwłaszcza w ujęciu przedstawionym w <i>De motu</i> – Istnienie i natura Boga – Stosunek rzeczy zmysłowych do nas samych i do Boga – Przyczynowość – Berkeley a inni filozofowie – Kilka uwag o etycznych poglądach Berkeleya – Parę słów o wpływie Berkeleya.	
Rozdział XIV. Hume (1)	225
Życie i pisma – Nauka o naturze ludzkiej – Impresje i idee – Kojarzenie idei – Substancja i stosunki – Ogólne idee abstrakcyjne – Stosunki pomiędzy ideami; matematyka – Fakty – Analiza przyczynowości – Natura przekonania.	
Rozdział XV. Hume (2)	254
Nasze przekonanie o istnieniu ciał – Umysły i problem tożsamości osoby – Istnienie i natura Boga – Sceptycyzm.	
Rozdział XVI. Hume (3)	275
Wprowadzenie – Uczucia pośrednie i bezpośrednie – Oddźwięk uczuciowy – Wola i wolność – Uczucia i rozum – Rozróżnienia moralne i zmysł moralny – Życzliwość i użyteczność – Sprawiedliwość – Uwagi ogólne.	
Rozdział XVII. Hume (4)	296
Polityka jako nauka – Pochodzenie społeczeństwa – Pochodzenie rządu – Natura i granice posłuszeństwa – Prawa narodów – Uwagi ogólne.	
Rozdział XVIII. Za i przeciw Hume'owi	306
Uwagi wstępne – Adam Smith – Price – Reid – Campbell – Beattie – Stewart – Brown – Uwagi końcowe.	
Krótką bibliografią	340
Indeks osób	368
Indeks rzeczowy	377